
G.C.028523
                                                     VIG28032023

RESOLUCIÓN G.C. N° 285/23

VISTO: estas actuaciones relacionadas con la Licitación
Abreviada Nº Y101123, cuyo objeto es el Arrendamiento de dos
contenedores marinos de 40 pies tipo high cube, equipados con
kitchenette e instalaciones varias para ubicarse en el Predio de
UTE Bella Unión, que fuera solicitada por la Gerencia de Área
Distribución;---------------------------------------------------

CONSIDERANDO: I) lo informado por la Sub Gerencia de Compras y
Contrataciones de fecha 19/04/23;-------------------------------

ATENTO: a las facultades conferidas a la Gerencia de Sector
Compras por Resolución R 23.-234, del 23/03/23, R 21.-761 del
09/09/21 y R20.-1199 del 6/08/20; SE RESUELVE:

ADJUDICAR: ad-referéndum de la intervención preventiva de
legalidad del Contador Delegado del Tribunal de Cuentas de la
República, según detalle:

A: CALIRAL SOCIEDAD ANONIMA , según los precios de su oferta de
fecha 27/03/2023, y de acuerdo al pliego de condiciones de la
compra de referencia.

ÍTEM   DESCRIPCIÓN            CANT  PRECIO UNITARIO PRECIO TOTAL
                                         ($)             ($)
1.1 Traslado desde proveedor
    a sitio, descarga e
    instalación de los
    dos contenedores            1      131.700,00    131.700,00
1.2 Arrendamiento mensual
    por 24 meses de
    contenedor marino de
    40 pies tipo High Cube
    con kitchenette e
    instalaciones varias       2       22.120,00      44.240,00
1.3 Carga y traslado desde
    sitio a proveedor de los
    dos contenedores            1     131.700,00     131.700,00

Arrendamiento contenedor 24 meses................$ 1.061.760,00
Traslado contenedores............................$   263.400,00

  --------------
Subtotal.........................................$ 1.325.160,00
I.V.A. (22%) ....................................$   291.535,20
                                                  --------------

- 1 -



TOTAL C/IVA ......................................$ 1.616.695,20
 

- 2 -



CONDICIONES COMERCIALES

MONEDA DE COTIZACION: $ (PESOS URUGUAYOS).

MONEDA DE PAGO: $ (PESOS URUGUAYOS).

PRECIO: Serán firmes en moneda de cotización.

PAGO: Se realizará mediante  Transferencia Bancaria y en un todo
de acuerdo a lo establecido en el numeral 28 de la Parte II.

ENTREGA: A los 30 (treinta) días calendario, contados a partir
del vencimiento establecido en el numeral 18 de la Parte II del
pliego de condiciones.

LUGAR DE ENTREGA : UTE Bella Unión, sito en la calle Atilio
Ferrandis esquina Joaquín Suarez.

PLAZO DE CONTRATACION:  24 meses computado a partir del
vencimiento establecido en el numeral 18 de la Parte II del
pliego de condiciones. No obstante, si próximo a finalizar el
periodo UTE mantiene la necesidad de arrendamiento, el plazo se
podrá extenderse por hasta 6 meses en las mismas condiciones,
previa comunicación de UTE al adjudicatario.

GARANTIA TECNICA:  garantía de buen funcionamiento y por todo
defecto de materiales y/o fabricación durante todo el período
del arrendamiento.

DEMAS CONDICIONES:  Regirán las establecidas en el pliego de
condiciones de la presente negociación.

Vuelva a sus efectos a la Sub Gerencia de Compras y
Contrataciones.

- 3 -



25.04.2023 UT472956 ETHEL LYDIA ZANETTI

- 4 -


